(13) Declaração de responsabilidade técnica, quando exigível, nos termos da 

legislação específica, indicando profissional habilitado responsável pelas informações 

técnicas do produto. 

9. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

9.1.O valor estimado da presente contratação será de R$ 220.920,21 (duzentos e 

vinte mil, novecentos e vinte reais e vinte e um centavos) nos termos dos valores 

individuais dos itens constantes do item 1.1. deste Termo de Referência. 

10. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

10.1. As despesas decorrentes da execução do objeto deste Termo de Referência 

correrão por conta das dotações orçamentárias específicas da Secretaria Municipal